

مقام های افغان و ازبیکستان روی سرمایه گذاری در معادن افغانستان بحث کردند



معین وزارت معادن و پترولیم بودن زمینه های سرمایه گذاری در دیدار با هیئت از ازبیکستان در افغانستان معلومات داد. روی سرمایه گذاری آن کشور به گزارش آژانس باختر؛ هیئت در معادن افغانستان بحث کرد. بلند رتبه ازبیکستان علاقمندی دفتر مطبوعاتی وزارت معادن و سرمایه گذاران آن کشور را روی پترولیم با نشر این خبر گفته سرمایه گذاری در معادن افغانستان است؛ در این دیدار انجنیر وحید بیان داشت، جانب افغانی متعهد الله حلیمی معین تخنیکي آن به همکاری با آنان شد. وزارت در مورد شرایط و مساعد



سفر والی هرات به کابل

معادن و پترولیم مولوی حبیب الله آغا سرپرست وزارت معارف و مولوی عبدالطیف منصور سرپرست وزارت انرژی و آب دیدار نمود. آنان در این دیدار روی فراهم ساختن سهولت های لازم برای شهروندان هرات در بخش های مختلف صحبت نمودند. شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات در جریان سفرش به کابل با مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه، شیخ شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت

والی هرات در سفر اش به کابل با شماری از مقامات بلند پایه کشور دیدار نموده و روی موضوعات مختلف بحث نمودند. در خبرنگاری که از طرف دفتر مطبوعاتی مقام ولایت به نشر رسیده، گفته شده که؛ شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات در جریان سفرش به کابل با مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه، شیخ شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت

مشکل اسکان مهاجران افغانستان ساکن هتل های بریتانیا حل شد



جانی مرسر معاون وزارت امور کهنه سربازان بریتانیا می گوید مشکل اسکان مهاجران افغانستان ساکن هتل ها در این کشور، تقریباً حل شده است. مرسر روز یکشنبه ۵ سنبله، گفته که مهاجران افغانستان از هتل ها بیرون شده و در خانه های جدید خود اسکان یافته اند. او به اسکای نیوز گفته که تعداد خیلی اندکی از پناهجویان افغانستان هنوز هم در هتل ها باقی مانده اند. به گفته او، این مهاجران، اقامت گاهی که برای آنان در نظر گرفته شده بود را نپذیرفته اند. این در حالی است که در روند تخلیه از میدان هوایی کابل، حدود ۲۵ هزار همکار نهادهای دولتی و غیردولتی از جمله ارتش بریتانیا به این کشور انتقال یافتند. اما؛ موضوع اقامت طولانی مدت در هتل و نبود سرپناه کافی

برای این پناهجویان یک معضل برای حکومت بریتانیا تبدیل شده بود. آقای مرسر گفت که ۹۰ هزار پوند دیگر برای یافتن منزل برای پناهجویانی که هنوز در هتل ها هستند، اختصاص یافته است. ضرب الاجل حکومت بریتانیا برای بیرون شدن تمام پناهجویان از هتل ها در آخر ماه آگست به پایان می رسد. این موضوع باعث شده که گروه های حامی پناهجویان افغان از احتمال بی خانمانی آنها ابراز نگرانی کنند. معاون وزیر کهنه سربازان بریتانیا قول داد که این پناهجویان از این سیاست آسیب نبینند. همچنین او این شایعه را رد کرد که پناهجویان افغان در قرارگاه های نظامی غیرقابل استفاده اسکان داده خواهند شد. منبع: خبرگزاری جمهور

ایران به پرستاران و قابله‌های افغانستان آموزش می‌دهد



آقای قمی با نشر پیامی در شبکه ایکس گفته: «عقد تفاهم همکاری آموزش و ارتقا سطح مهارت تعدادی از پرستاران و قابله‌های افغانستانی، که فی مابین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ایران و آژانس UNFPA صورت گرفت؛ نوید بخش توسعه همکاری ها با سازمان ملل متحد و آژانس های تخصصی آن است.»

جزئیات چگونگی همکاری ایران در زمینه آموزش پرستاران و قابله‌های افغانستان روشن نیست. آقای قمی نیز در این مورد جزئیات نداده است. منبع: خبرگزاری افق

سفیر و نماینده رییس جمهور ایران در افغانستان از عقد تفاهم‌نامه همکاری میان وزارت صحت و آموزش پزشکی این کشور با صندوق جمعیت سازمان ملل متحد برای آموزش و ارتقای سطح مهارت تعدادی از پرستاران و قابله‌های افغانستان خبر داده است. حسن کاظمی قمی؛ سفیر و نماینده ویژه رییس جمهور ایران در کابل، شنبه شب، ۵ سنبله از عقد تفاهم‌نامه همکاری میان وزارت صحت و آموزش پزشکی ایران با صندوق جمعیت سازمان ملل متحد برای آموزش و ارتقای سطح مهارت تعدادی از پرستاران و قابله‌های افغانستان خبر داده است.

کمپاین واکسین پولیو در پنج ولایت کشور فردا آغاز می‌شود



روند کمپاین واکسیناسیون فلج کودکان (پولیو) در ولایت‌های بلخ، سمنگان، جوزجان، فاریاب و سرپل فردا آغاز می‌شود. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در افغانستان روز یکشنبه، ۵ سنبله، با نشر پیامی در شبکه ایکس اعلام کرده که طرح واکسیناسیون سراسری فلج کودکان در ۲۸ ولایت افغانستان خاتمه یافته است و ادامه این روند فردا در پنج ولایت آغاز خواهد شد. در همین حال، کمال‌شاه سید، مسوول ارتباطات برنامه محو فلج اطفال یونیسف می‌گوید که کمپاین واکسیناسیون در دو ولایت دیگر کشور روز پنجشنبه هفته گذشته خاتمه یافت. او افزوده است که هدف

این برنامه واکسین کردن تقریباً ۹.۴ میلیون کودک زیر پنج سال بود. به گفته او، این روند در پنج ولایت تا روز پنجشنبه ادامه خواهد داشت. افغانستان و پاکستان تنها کشورهای جهان هستند که هنوز موفق به محو فلج اطفال نشده‌اند. پیش از این سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد در سال روان میلادی در افغانستان ۲۳ رویداد مثبت فلج اطفال محیطی ثبت شده است که بر بنیاد سی‌وششمین گزارش سازمان جهانی بهداشت، موارد ابتلا به فلج اطفال در منطقه‌های شرقی افغانستان و یک رویداد در منطقه جنوبی و یک رویداد دیگر نیز در بلخ ثبت شده است. منبع: هشت صبح



شکست تیم ملی فوتبال نوجوانان افغانستان از ازبکستان با نتیجه ۳ بر صفر

قهرمانی این جام کافا می‌رسید. چهارشنبه گذشته، تیم ملی فوتبال نوجوانان افغانستان بر تیم ملی نوجوانان ایران با نتیجه دو بر یک بر ایران پیروز شد. در بازی قبلی در ماه جون لژون ایران توانسته بود تیم افغانستان را با نتیجه ۶ بر یک شکست دهد. فیض محمد فیضی سرمربی تیم زیر هفده سال فوتبال افغانستان را در این مسابقات برعهده دارد. پیش‌تر در گفتگو با رسانه‌ها گفته بود شاگردانش «می‌خواهند قهرمان این پیکارها شوند.» منبع: بی بی سی فارسی

تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال افغانستان در دور حذفی مسابقات قهرمانی مرکز آسیا (کافا) در برابر تیم ازبکستان با نتیجه ۳-۰ باخت. در این بازی که شام یکشنبه در دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار شد، تیم ازبکستان دو گل اول در نیمه اول و گل سوم را نیز در آخر بازی وارد دروازه تیم افغانستان کرد. تیم ملی نوجوانان افغانستان با دو پیروزی و یک شکست به مرحله حذفی راه یافت و با شکست از ازبکستان از این جام نیز به عنوان تیم سوم یا چهارم خداحافظی کرد، در صورتی که این بازی را می‌برد به نایب

جنبش و دموکراسی



نتایج تحقیقات نشان می‌دهد و مجلس در سال ۱۹۸۸ شد. که رهبرانی که بر اثر انتخابات قدرت را از دست می‌دهند، شکاف در بین نخبگان حاکم می‌شود و از طریق مذاکره بین میان‌روهای حکومت و مخالفان، زمینه‌ی گذار را فراهم می‌کند. در مقایسه با حرکت‌های مسلحانه، اعتراضات غیرمسلحانه امکانات بیشتری برای گذار از اقتدارگرایی به دموکراسی دارند، در حالی که حرکت‌های مسلحانه به احتمال زیاد به گذار به انواع دیگری از اقتدارگرایی ختم می‌شوند. در راه سوم، اعتراضات موجب بروز یا تعمیق شکاف بین میان‌روها و تندروها یا تغییر موازنه‌ی قوا بین آن‌ها به نفع میان‌روهای درون حکومت می‌شود. در این سناریو میان‌روها کسانی هستند که فکر می‌کنند حفظ نظام نیازمند کسب مشروعیت دموکراتیک برای حکومت است. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که رهبرانی که بر اثر انتخابات قدرت را از دست می‌دهند، بخت بازگشت به قدرتشان بیشتر از رهبرانی است که از طرق دیگر از قدرت سرنگون می‌شوند. بنابراین، اگر رهبران اقتدارگرا در انتخابات دموکراتیک شکست بخورند، همچنان این بخت را دارند که در آینده انتخابات را ببرند و مجدداً به قدرت بازگردند. اعتراضات گسترده‌ی دموکراسی خواه به رژیم رئیس‌جمهور «چون دو هوان» در کره‌ی جنوبی، خصوصاً پس از مرگ یک دانشجو زیر شکنجه در سال ۱۹۸۷، تهدیدی برای رژیم ایجاد کرد که رهبران اقتدارگرا را مجبور کرد تا دست به اصلاحات دموکراتیک بزنند. حکومت بر اثر اعتراضات به مذاکره با مخالفان پرداخت، امری که نتیجه‌ی آن اصلاح قانون اساسی و انتخابات آزاد ریاست‌جمهوری

ازبیکستان در سال گذشته، حدود شش هزار تن کالای تجاری را از مسیر افغانستان به پاکستان صادر کرده است



نماینده ویژه اوزبیکستان برای افغانستان که در راس یک هیئت آنکشور با امارت اسلامی افغانستان، گفت: منظور گسترش تجارت میان افغانستان و ازبیکستان است. تسهیلاتی را ایجاد کرده ایم و هم‌چنان یک میکانیزم منظم برای صدور ویژه و فراهم‌سازی تسهیلات به تاجران افغان نیز فراهم کرده ایم. شیر محمد عباس ستانکزی، معین سیاسی وزارت امور خارجه گفت: به منظور تساهل در بخش تجارت و ترانزیت نیاز است تا میان افغانستان، اوزبیکستان و پاکستان میکانیزمی ایجاد شود که با توجه به وضعیت امنیتی، تسهیلات لازم را در این بخش‌ها به میان آورد.

نماینده ویژه اوزبیکستان برای افغانستان که در راس یک هیئت آنکشور با امارت اسلامی افغانستان، گفت: منظور گسترش تجارت میان افغانستان و ازبیکستان است. تسهیلاتی را ایجاد کرده ایم و هم‌چنان یک میکانیزم منظم برای صدور ویژه و فراهم‌سازی تسهیلات به تاجران افغان نیز فراهم کرده ایم. شیر محمد عباس ستانکزی، معین سیاسی وزارت امور خارجه گفت: به منظور تساهل در بخش تجارت و ترانزیت نیاز است تا میان افغانستان، اوزبیکستان و پاکستان میکانیزمی ایجاد شود که با توجه به وضعیت امنیتی، تسهیلات لازم را در این بخش‌ها به میان آورد.

بنیاد آغاخان اولین مسجد مسلمانان در غزنی را بازسازی می کند



بنیاد فرهنگی آغاخان کار مقدماتی بازسازی مسجد تاریخی باباجی در غزنی را آغاز کرد. ریاست اطلاعات و فرهنگ تحت مدیریت طالبان در غزنی روز یکشنبه، ۵ سنبله، با نشر خبرنامه‌ای از آغاز کار بازسازی مسجد تاریخی باباجی از سوی بنیاد فرهنگی آغاخان در این ولایت خبر داده است. در این خبرنامه به نقل از فضل کریم احمدی، رییس هیات دفتر بنیاد فرهنگی آغاخان در غزنی آمده که این بنیاد در سال روان کارهای مقدماتی استحکام‌بندی این مسجد را روی دست گرفته است تا در زمستان پیش‌رو، از احتمال فروریزی آن جلوگیری شود. وی افزوده که پلان بازسازی مکمل این مسجد را برای آغاز سال آینده روی دست است. گفتنی است که مسجد تاریخی باباجی یکی از بناهای مهم تاریخی در غزنی است. به گفته مورخان، این مسجد بیش از هزار سال قدمت تاریخی دارد و اولین مسجد در این ولایت است که پس از انتشار دین اسلام در این قلمرو بنا نهاده شده است. قابل ذکر است که این مسجد تاریخی در جریان سال‌های اخیر و به علت حوادث طبیعی آسیب دیده است و به گفته مسوولان، در صورت عدم بازسازی اساسی احتمال فروریزی آن وجود دارد. منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سقوط میزان گردشگران در بامیان پس از منع حضور زنان در پارک ملی بندامیر



منابع محلی از بامیان تایید می‌کنند پس از منع زنان از حضور در مکان‌های تفریحی بامیان به خصوص پارک ملی بندامیر میزان گردشگران در این ولایت به یکبارگی سقوط کرده و به نزدیک صفر رسیده است. به گفته منابع؛ اداره امر به معروف طالبان در مسیر بامیان-بندامیر و کابل-بامیان ایست‌های بازرسی ایجاد کرده و مانع ورود زنان گردشگر به بامیان و پارک ملی بندامیر می‌شوند. بندامیر در سال ۱۳۸۸ در زمان حکومت حامد کرزی به عنوان پارک ملی کشور اعلام شد و از آنزمان به بعد گردشگران خارجی و شهروندان کشور بصورت فامیلی جهت تفریح و بازدید از پارک ملی بندامیر به بامیان سفر می‌کنند اما در اواخر حکومت حامد کرزی و روی کار آمدن اشرف غنی کشور ناامن شد و مردم نتوانستند که به بامیان سفر کنند. با سقوط نظام جمهورییت و روی کار آمدن طالبان و امنیت در کشور، حضور گردشگران در بامیان نیز به گونه‌ی چشم‌گیر افزایش یافته بود. طبق آمار ریاست اطلاعات و فرهنگ طالبان در بامیان طی دو سال حکومت طالبان بیش از ۲۰۰ هزار گردشگر داخلی و خارجی به بامیان سفر کرده‌اند. دانشگاه بامیان نیز در تحقیقاتی قبل از روی کار آمدن طالبان گفته بود، سالانه ۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون افغانی از رهگذر گردشگری وارد چرخه‌ی اقتصاد بامیان می‌شود. پس از زراعت، صنعت گردشگری از مهم‌ترین منابع عایداتی بامیانی‌ها به حساب می‌رفت؛ اما خشکسالی، آفت‌های طبیعی و سیلاب‌های اخیر زراعت را از مردم گرفت. وزیر امر به معروف طالبان طی سفری دو روز قبل به بامیان گفته بود سیاحت واجب نیست و زنان نباید به پارک ملی بندامیر سفر کنند. او همانند مکاتب دخترانه از ایجاد مکانیزم مشخص برای حضور گردشگران در پارک ملی بندامیر سخن گفته بود؛ مکانیزی که با گذشته دو سال هنوز هم جهت بازگشایی مکاتب و دانشگاه بروی دختران آماده نشده است. منبع: خبرگزاری جمهور